

Cena Kurjera:

W Warszawie: podana jest w nagłówku numeru wieczornego. Na prowincji i w Cesarstwie: opłata za przesyłkę i koszt ekspedycji: rocznie rs. 3, półrocznie rs. 1 kop. 50, kwartalnie kop. 75, miesięcznie kop. 25. Oddzielna przedpłata na jedno tylko wydanie Kurjera przyjmowaną być nie może.

Numer pojedynczy wieczorny kop. 5, poranny w dniu powszednim k. 3 w niedziele i święta k. 5.

Dziś: Podwyższenie św. Krzyża.
Poniedziałek: Nikodema Kap. M.
Wtorek: Cyprjana B. i Eufemji.
Środa: Ś. Franciszka i Justyny M.

KURJER WARSZAWSKI.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświęcone tylko wieczorem.

ROK SZESZCZDZIESIĄTY CZWARTY.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 9-ej rano do 8-ej wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-tej rano do 1-ej w południe.

Wschód księżyca o godzinie 8 minut 20 w.
Zachód 9 4 r.
Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warszawą stóp 1 cali 11.

Wschód słońca o godzinie 6 minut 17.
Zachód 5 33.
Długość dnia godzin 13 minut 1.
Ubyło 3 42.

Czwartek: Józefa z Kopertynu.
Piątek: Januariusza Biskupa M.
Sobota: Eustachjusza Męcz.
Niedziela: Mateusza Apost. i E.

Cena ogł oszoń:

Reklamy: za jeden wiersz pierwszy 15 kop., każdy następny 10 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 15 kop.

Zwyczajne i małe ogłoszenia w numerach porannych, z wyjątkiem niedzielnych i świętecznych, zamieszczane nie będą.

Ogłoszenia do Kurjera przyjmuje także Biuro Ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, ulica Senatorska nr 18.

— Numer niniejszy wyszedł z druku o godzinie 6-ej rano. Następnym numer „Kurjera“ wyjdzie jutro po południu.

KALENDARZ.

Zgromadzenia: Sesja zgromadzenia czeladzi kowalskich. (Lokal p. Caro, Chmielna 72—godzina 4 po południu.)

Widowiska: Teatr wielki: „Narzeczeni” (1-szy i 2-gi akt) i „Robert i Bertrand”;—Teatr letni (w ogrodzie saskim): „Kobiety z kamienia”;—Teatr nowy (przy ulicy Królewskiej): „Wesoła wojna”. (Godzina 7 i pół wieczorem.)

— Najmilsiościwiej mianowani zostali: radca komitetu Towarzystwa kredytowego ziemskiego w Królestwie Polskim, hr. Kazimierz Starzyński; członek warszawskiej Rady opiekuńczej gubernialnej, hr. Karol Jezierski i członek Rady głównej opiekuńczej zakładów dobroczynnych w Królestwie Polskim, Ludwik Górski—ochmistrzami Najwyższego Dworu; warszawski wicegubernator, radca kolegjalny Julian Andrejew i pozostający przy warszawskim Jenerał-gubernatorze, urzędnik zarządu cywilnego, ks. Maciej Radziwiłł—szambelanami i wice-prezes Towarzystwa wyścigów konnych, hr. August Potocki—kamerjunkerem Najwyższego Dworu.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

— Według *Pet. wiad.* w wyższych sferach rządowych agituje się projekt utworzenia specjalnej komisji, której zadaniem będzie egzaminowanie studentów, pragnących wstąpić do wyższych zakładów naukowych. Komisja ma się składać z delegatów od wydziałów rządowych, do których należy dany zakład specjalny pod przewodnictwem delegata z ministerjum oświaty. Komisja powstanie dlatego, ażeby zapobiedz napływowi do Petersburga młodzieży, usiłującej zdać egzamina i częstokroć zmuszonej wracać do domu.

— Dzienniki petersburskie donoszą, iż ministerjum komunikacji zamierza rozciągnąć ścisłą kontrolę rządową nad taryfami kolejowymi. W tym celu towarzystwa kolejowe mają być zobowiązane

przedstawić do sankcji ministerjum wszelkie projektowane zmiany w taryfach, klasyfikacji transportów i warunkach przewozu osób i towarów; wszelkie umowy, zawierane między towarzystwami mają być zatwierdzone przez ministerjum. Dla rzeczywistnienia tego nadzoru w ministerjum zostanie utworzony wydział taryfowy, złożony z delegata ministerjum i przedstawicieli sfer handlowo-przemysłowych i giełd.

— *Now. wrem.* dowiaduje się, iż ministerjum komunikacji przygotowuje rozporządzenie, według którego gubernatorowie upoważnieni zostaną do wydawania koncesyj na budowę kolei podjazdowych i gospodarczych, łączących zakłady i fabryki prywatne z linjami kolei głównych, pod warunkiem, iż budowa tych dróg nie będzie wymagała obowiązkowego wywłaszczenia gruntów.

— *Birż. wiad.* donoszą, iż akcje kolei warszawsko-wiedeńskiej wkrótce mają być wprowadzone na giełdę berlińską za pośrednictwem banku niemieckiego i firmy Roberta Warschauera i spółki. Towarzystwo wspomnianej kolei posiada 5 milionów rubli kapitału akcyjnego i ma 5 milionów długu obligacyjnego i 2 miliony długu skarbowego. W roku zaś 1887-ym rząd ma prawo wykupić kolej pod wpływem koncesji, jeżeli zapłaci akcjonariuszom rentę roczną, nie mniejszą od 5%-ej gwarancji rządowej.

— Służba zdrowia na kolejach wiedeńskiej i bydgoskiej składa się obecnie z 1-go naczelnego lekarza, 26-iu lekarzy, 12-tu felczerów i 12-tu podręcznych aptek. Z liczby tej w Warszawie znajduje się 7-iu płatnych, czyli etatowych lekarzy, 5-iu honorowych, czyli niepłatnych, ale posiadających pewne przywileje, 2-ch felczerów płatnych i apteka podręczna, mieszcząca się w ambulatorjum. Na prowincji przebywa 10-ciu etatowych, 12-tu honorowych lekarzy i 10-iu felczerów płatnych. Apteki podręczne znajdują się na stacjach: Grodzisk, Skierniewice, Piotrków, Radomsk, Częstochowa, Granica, Sosnowiec, Łowicz, Kutno, Włocławek i Aleksandrów. Utrzymanie całej służby zdrowia na obu linjach w roku bieżącym kosztować będzie sumą rs. 30,339 kop. 95.

— Zarząd telegrafów warszawskich polecił, iżby będące na służbie telegrafistki, pełniły nadal służbę swoją w mundurach, których forma przed kilku już laty przez ministerstwo zatwierdzoną została.

— W ciągu dnia dzisiejszego nastąpi powrót do Warszawy wojsk garnizonu tutejszego, biorących udział w wielkich manewrach pod Nowogeorgiewskiem (Modlinem).

— Prezydent tutejszego sądu okręgowego opracował projekt, mocą którego pomocnicy adwokatów przysięgłych mają być zrównani pod względem procedury w wytaczanych im sprawach dyscyplinarnych z obrońcami prywatnymi.

— Świeżo wydane rozporządzenie do policji wykonawczej zaleca, aby na znakach i szyldach, wywieszonych na ulicach, litery, użyte do napisów, w obu językach były jednakowej wysokości i grubości.

— Od kilku dni odbywają się praktyczne próby z nowowynalezionym przyrządem, ułatwiającym uszanie z miejsca wagonom kolei konnej. Na początek przyrząd ten zastosowanym został do wagonów zimowych. Zdaniem specjalistów, przyrząd funkcjonuje pomyślnie.

— W dniu wczorajszym w drukarni starszego zgromadzenia drukarzy warszawskich odbywał się egzamin praktyczny uczniów, kwalifikujących się do wypisu na towarzyszków podczas nadchodzącej sesji.

— W tych dniach powstała jeszcze jedna księgarnia w Warszawie.

— Ks. Hohenlohe, ambasador niemiecki przy Rzeczypospolitej francuskiej, przybył w dniu wczorajszym do Warszawy.

— Repertuar. Repertuar teatrów warszawskich zapowiada na tydzień bieżący co następuje:

Teatr Wielki.
Niedziela: „Narzeczeni” (akt 1-szy i 3-ci) i „Robert i Bertrand”; poniedziałek: „Straszny dwór”; środa: „Trubadur”; czwartek: „Prelegent” i „Copelja”; sobota: „Carmen”; niedziela: „Halka” (występ p. Dobieckiej).

Teatr letni (w ogrodzie Saskim):
Niedziela: „Kobiety z kamienia”; poniedziałek: „Jacus”; wtorek: „Montjoye”; środa: „Podróżnik”, „Bracia Maucroix” i „Świeczka zgasła”; czwartek: „Kobiety z kamienia”; piątek: „Tancerka” i „Dom otwarty”; sobota: „Dwie miłości”; niedziela: „Gęsi i gąski”.

MODY.

Wielka armja kosmopolityczna, która zaledwie parę miesięcy temu, opuściwszy stałą siedzibę w miastach, rozproszyła się na różne strony Europy, zabiera się już powoli do odwrotu.

Wyekwipowana przed wyruszeniem w świat, powraca najczęściej zupełnie *déchiffonnée*. Trudna radal Chcąc nie chcąc potrzeba zabrać się na nowo do sprawunków, aby odświeżone i odżywione ciało w odpowiednią oblec formę.

O tę jednak ładną formę nie tak łatwo jakby się to komu na pozór zdawać mogło—na dowód zaś przytoczyć możemy, iż jedna z elegantek skarżyła się w tych dniach swojej przyjaciółce, iż jest doprawdy *au désespoir*, obiegłszy bowiem aż cztery pierwszorzędne magazyny, nie znalazła ani jednej nowej *idée*, któraby ją natchnęła ochotą rzeczywistnienia.

Co prawda w modach jesiennych nowych pomysłów szukać nie należy, zostawmy to letnim spacerowym toaletom i zimowym strojom salonowym, którym moda w łaskawości swojej konceptu skąpić nie zwykła.

Jesiennie toalety odznaczać się muszą przede wszystkim praktycznością, choćby ze względu na zmienną temperaturę i wpływającą najczęściej pogodę.

Najwięcej używaną będą materiały „Knicker boker”, „Linsez”, „Woolsey”, „Terno” i kaszmiry w możliwie nowych kolorach. tudzież aksamity, welwety i perskie

wyroby, z których spódnice noszone być mają szerokie faldziste i mało przybrane.

Największy, zdaje się, odbyt mieć będą welwety, podatne bardzo na modne obecnie, tak zwane „robes paysannes”. Wykwintne elegatki, które zwykły używać tylko czysto ljońskiego aksamitu, wybierają obecnie na kostjomy domowe i spaceru welwet różnego rodzaju. Nawet królowa mody, Sarah Bernhardt, ubiera się teraz w welwet najchętniej, uznając go za materiał *non pareil*. Istotnie welwet, używany dotąd przeważnie na dziecinne stroje, posiadające zalety aksamitu (służy bowiem również jak ten ostatni paniom zawsze do twarzy), przewyższa go w praktyczności jako n-niej plamisty i mniej na deszcz i wilgoć wrażliwy.

Na strojne jesiennie okrycia służyć ma przeważnie materiał zwany „frisé” w drobne punkciki, lub duże kwiaty. Tło niekoniecznie musi być czarne. Równie ładnie wygląda ciemno-fioletowe, stalowe lub też z brązowego mieniącego się atlasu, na którym czarne aksaminne kwiaty dobrze się wydają.

Tiul, krepa, faille i w ogóle wszelkie lekkie materje używane do jesiennych kapeluszy, nazywane są metalowemi perełkami.

Nowego rodzaju kapelusze, zwane „Pierrot”, przybrane są złotemi piórami, które dopóki nowe tylko ładnie wyglądają. Pióra strasie mniej będą noszone, natomiast utrzymują się w modzie wszelkie pióra fantazyjne, małe ptaszki, całe główki z piórek i rondka obłożone zarzuconem „marabouts”. Złotemi nitkami prze-

tykana sznelka należy również do najnowszych ozdób toalety damskiej.

Ukazały się już jesienne kapelusze całe plecione ze sznelki i złotego sznura. Brzeg rondka obszyty jest sznelką na palec szeroką. Inne modele zamiast piór i kwiatów przybrane całkowitem „arrangement” ze sznelki, tworząc na głowie jakiś przedmiot fantazyjny w kształcie parasola, włóczni itp., są wprawdzie zupełnie oryginalne, nie dowodzą jednak zbyt dobrego smaku.

Już bezporównania lepiej do twarzy paniom będą cokolwiek może za pstre, nowe kapelusze w rodzaju Pompadour. O tyle zaś są korzystne, iż nosić je można do każdej toalety. Główna aksaminna w różne kwiaty, rondo szerokości ręki, z boku wązko podniesione i obszyte złotą koronką, na wierzchu bogate przybranie z „velour Pompadour”, przepięte szpilkami o dużych główkach z kolorowych kamieni.

Na kapotaś nadają się aksaminne kapelusze w rodzaju starych węgierskich czepków. Dla pewnej hrabiny węgierskiej wykończono w tych dniach w Wiedniu prześliczny taki kaputek z główką aksaminną koloru „fraise”, i rondkiem z „peluche bordeaux” w środku wypukłym, zakończony atlasowemi bredami „fraise”. Na wzór tegoż modale całe tuziny rozeszły się niebawem.

Pomimo, iż kapelusze, zgięte na przodzie w środku w kształcie trójkąta, uważane z początku za zbyt uderzające, przez wzgląd jednak, że są one bardzo do twarzy, otrzymały stanowczo prawo obywatelstwa.

Obicia Papierowe:

krajowe, francuskie i angielskie w najwspanialszych deseniach i guście. **ROLETY** do okien, drelichowe, płócienne, drewniane i kolorowe. **CERATY, GZYMSY, CHODNIKI i WYCIERACZKI** kokosowe, w wielkim wyborze poleca



W. Muszewski,

dawniej **J. RÓŻAŃSKI.** 2075r

Długa Nr 30, wprost hotelu Polskiego.

WAŻNE DLA DAM.

Perjodycznie, co pewien czas w ogłoszeniach różnych przedsiębiorców nauki krawieczyzny, zjawiają się zjadliwe napaści, nie na mnie osobiście, lecz na system, którego jestem przedstawicielem, to jest na traktowanie krawiectwa nie jako ręcznego rzemiosła, lecz jako nauki i sztuki. Dla mnie szkoda zład żadna, lecz oświecona publiczność zapewne nie da wmówić w siebie, że nauka jest szkodliwa, że książka zamęt w głowie sprawia, że dawniej choć książek nie znano, krawcy byli przeciel... i suknie lepiej krajano?... Napaści ludzi niepiśmiennych na druk, w ogóle, ludzi z ręcznego tylko wyrobku żyć mogących, na ulepszenia i maszyny udokładniające i ulgę w pracy przynoszące, powtarzają się zawsze i ciągle, ilekroć nowy wynalazek woła na nich znanymi słowy: **«trzeba się uczyć, przemiął wiek złoty!»**

Nie możemy ganić zawistnych ich napaści, boć nie mogą bronić swego zastarzałego, czas i pracę marnotrawiącego sposobu rzekomej nauki, muszą koniecznie choćby dla chwilowego podtrzymania swych kramików, atakować uznany w cywilizowanym świecie **nowy system.**

Najlepszą na te napaści odpowiedzią z mojej strony, będzie powołanie się na pracę moją drukiem ogłoszoną p. t.: **«Najnowsza i najpraktyczniejsza metoda kroju sukien damskich»**, w 8-iej i 9-tej edycji, na udzielony mi **dyplom pochwalny** na wystawie w Moskwie, na przyznanie mi **patentu wynalazków**, we Francji, w Belgji i w innych państwach, na długoletnią praktykę, na szybki i pomyślny rozwój zakładów moich w Warszawie, Lwowie i Petersburgu i nadewszystko na głos wielu uczniów i uczennic moich, z których żadna, o ile wiem, z zakładów moich nie wyniosła pogardy dla książki, dla rysunku, w ogóle dla nauki i sztuki, jakimi się stała dziś krawieczyzna pod wpływem ogólnego dążenia do wzniesienia i uszlachetnienia wszystkiego, co do celów życia ludzkiego służy.

Zakład mój jak dawniej, tak i teraz ma na celu uwzględnienie tych dążeń, nauka w nim zawsze w tym kierunku prowadzi się i prowadzić będzie. Wpisy na kursy przyjmuję się każdorazowo. Cena nauki kroju i szycia rs. 15, podręcznik rs. 3 kop. 50, pomocnicza linijka krojowa rs. 1 kop. 50.—**K. Głodziński, Miodowa № 1.** 2930

Ostrzeżenie.

Niniejszem ostrzegam, ażeby nikt, unikając straty, kwitów i weksli na moje imię wystawionych nie nabywał, gdyż takowych płacić nie będę. Wszelkie podobne dokumenty za podrobione przez oszustów ogłaszam, za które żadnej nie przyjmuję odpowiedzialności.

Dnia 14 Września 1884 r.

3065 **Ignacy Chróścicki.**

BILET

uwalniający od wojska

sprzedaje się u p. **Berkowicza, Pawia № 1.** 2235R

20 Senatorska 20.

Pióra Strusie i Fantazyjne

ŚWIEŻO NADESZŁE MODELE oraz własnego wyrobu, poleca najtaniej

Fabryka Piór Strusich i Fantazyjnych

F. Gliwie

20 SENATORSKA 20

wprost kościoła S-go Antoniego. Magazynom znaczne ustępstwa. **Pranie, farba i fryzowanie**, na sposób paryżki. Wielki wybór **świeżo nadeszłych kwiatów paryżkich.** 2234R

W Zakładzie Stolarskim

Jana Ojrowskiego,

ulica Szczygła № 4,

jest znaczny wybór od najwykwintniejszych do najskromniejszych mebli, to jest garniturów czarnych orzechowych, stołów, stolików do kart i fotelików biurkowych.—Ceny umiarkowane.

2215R **Tanio do sprzedania:**
1 kocioł Cornwalia z armaturą 80 □ mtr. powierzchni paleniska, **1 kocioł z rurami** z armaturą 85 □ mtr. powierzchni paleniska, **1 pompka parowa**, około 250 centn. **Transmissji** z szrubami i mułami, wszystkie przedmioty pochodzą z Saskiej fabryki maszyn i zbudowane zostały podług najnowszych konstrukcyj i znajdowały się w użyciu tylko przez 2 lata.—Łask. oferty uprasza się nadsyłać do **Karola Schulze** **Crimmitschau** w Saks. Johannisgasse 42.

Nr 14. 3059

Skład Masła i Grzybów

w Bazarze na Grzybowie

Kwiecińskiej,

Masło świeże i solone, prawdziwe Litewskie, w wyborowym gatunku i w znacznej ilości, z czem polecam się Szanownej Publiczności.



OGIER

ciemno-gniady, lat 9, z atestatem, pochodzący ze stada Hr. Wołowicza, do sprzedania. Okopowa № 1, naprzeciw placu Witkowskiego, w Towarzystwie Włosko-Francuzkiem. 3058

OGŁOSZENIE.

W dniu 4 (16) Września r. b., o godzinie 10-iej rano, na Pradze, odbędzie się **licytacja** sprzedaży

wybrakowanych Koni

pułku Grodzieńskich huzarów. 3066

Potrzebny jest

KASSJER,

który mógłby prowadzić rachunkowość, w interesie handlowym otwartym, z kaucją od 2 do 4 tysięcy rubli, procent zapewnia się, gwarancją zupełną.—Oferty i adresy proszę składać w **Biurze Ogłoszeń, Senatorska № 18, pod lit. M. F.** 2231R

Nauczyciel muzyki,

z patentem, udziela lekcji muzyki dzieciom i osobom dorosłym, po cenie umiarkowanej. Oferty proszę składać w **Kantorze Kurjera** Warsz. pod literami **W. L. W.** 2228

Agentura ogłoszeń (inzeratów). **Posredniczenie** przy sprzedażach majątków ziemskich, i lasów.—Polecamy od każdego czasu w **wielkim wyborze**.—**Administratorów, rządów, ekonomów, pisarzy, nad i podlesniczych**, nad i podgorzelanych **strzelców, ogrodników, kamerdynerów, służących** itd., itd. 3060

MŁODZIEŻ KUPIECKA.

Nauczycieli dom., nauczycielki i **bonny** wszelkiej narodowości, **osoby** do zarządu domu, gospodynie, panny służące itd. Za skora i rzetelną usługę ręce.

Przewoźniak i Pietraszewski,

Dom komisowy POZNAŃ, Piekary 15.

M. SZYCARIN

Terazniejszość.

3067

Wychodzi w języku polskim, 12 zeszytów. Prenumerata wynosi rocznie rs. 3.50, półrocznie rs. 1 kop. 75, jeden egzemplarz k. 30, z premją i kalendarzem rs. 5, przyjmuje się w księgarniach i w biurze redakcji, Mazowiecka 4.

Nakładem Księgarni

Teodora Paprockiego i S-ki,

w Warszawie, Chmielna № 8,

wyszła z druku, Część pierwsza dzieła Prof. Silv. p. **Thompson'a,** pod tytułem:

Elektryczność i Magnetyzm.

Przekład **J. J. Boguskiego.**

Przedpłata na całość składającą się z dwóch części, objętości około 30 arkuszy druku, wynosi **rs. 2.50**, z przesyłką **rs. 3**, po wyjściu Cz. II-iej, cena podwyższoną zostanie.

Przedpłate przyjmują wydawcy, oraz wszystkie księgarnie krajowe i zagraniczne. 2227r

JAJA! JAJA!

Znaczniesz poważne firmy, będące w stanie dostarczać świeżych jaj regularnie, na ładunkach wagonowych, proszone są o oferty.

J. Schumacher Jeandree, hurtowny handel jaj

2214R **Akwizgran (Aachen) Niemcy.**

Dom z ogrodem owocow.

do sprzedania w **Chełmie**, gub. Lubelskiej, ulica **Lubelska № 210.** Wiadomość tamże, lub w **Warszawie, Włodzimierska № 2A-8.** 2232R



Drzewka owocowe,

(ceny niskie), w wielkim wyborze, wylownych gatunków, w ładnych koronach: (jabłonie, grusze, śliwki, wiśniowe i t. p. drzewa), krzewy owocowe: (winorośl, maliny, porzeczki, agresty i t. p.), oraz drzewa i krzewy ozdobne, słowem wszelkie rośliny potrzebne do urządzania ogrodów owocowych i parków, posiada zakład ogrodnictwa **Franciszka Wilmana** i syna w swoich szkółkach w **Warszawie, Sześćsiewiczach** i na **Czystem.** Sprzedaż odbywa się i obstarunki się przyjmują w ogrodzie przy ul. **Wroniej № 3A/1172** róg **Prostej.** Cenniki na żądanie bezpłatnie udzielam. 3007

Wilman.

NOWE PAPIEROSY

RAJSKIE

z wyborowego tytoniu, po **60 kop.** za **100 sztuk**, wypuściło

TOWARZYSTWO LAFERME

w **St.-Petersburgu,** dostać można w **SKŁADZIE**

W. Gawińskiego,

Krakowskie-Przedmieście № 5 i we wszystkich składach tabacznym i dystrybucyjnym. 2009R

Ważne na czasie.

Osoby potrzebujące **dobrej gliny** i **dobrego piasku białego**, mogą otrzymać takowe **darmo** w **Alei Jeruzolimskiej**, gdzie odbywają się roboty kanalizacyjne p. **De-warsa.** 2871

Rs. 2,000.

Mężczyzna w sile wieku, władający językiem polskim i ruskim, pragnie zająć miejsce inkasenta, magazyniera itd. Na żądanie składa kaucję do **2,000 rs.** Oferty w biurze ogłoszeń **Rajchmana i Frendlera** Senatorska 18, pod **L. J.** 2211R

Najtaniej


a elegancko,

można się ubrać w **MAGAZYNIE**

MICHALINY

MIODOWA № 2. 2229r

Suknie wełniane elegancie, od rs. 15.
 Szlafroki wełniane, od rs. 4.
 Kapelusze zimowe, od rs. 5.
 Halki wełniane, od rs. 2.



Piotr Słizyński

udziela lekcje tańców salonowych u siebie domu, jakoteż po domach prywatnych i pensjach sposobem najkrótszym wycia w 20-kilku lekcjach, 6 tańców najpotrzebniejszych.—**Pod-wal № 20,** wprost cyrkułu. 3062

Dobra Łosia Wólka

2997

w gub. i pow. Warszawskim położone, odległe od Warszawy o wiorst 25, po szosie Marymonckiej, mające rozległości wlok 23, z ogrodem owocowym i warzywnym, propinacją i wiatrakiem, czyniącymi dochodu stałego 700 rs. rocznie, są do sprzedania zaraz, bez pośrednictwa osób trzecich, w całości lub na włóki. Wiadomość na miejscu u dzierżawcy dóbr. Komunikacja oprócz szosą, parowym statkiem, lub kol. **Nadwiślańską** do st. **Modlin.**

Kantor Służących

Krakowskie-Przedmieście, róg **Piwnej**, wprost **Zamku**, na 1-m piętrze **№ 109,** ma do umieszczenia służbę i oficjalistów z dobrimi świadectwami. 2958

A. Skarzyński.

Nowa „Fabryka Gilz“

z bibułki prawdziwej francuskiej „Abadie“, podług wszelkich wymagań i po cenach najumiarkowanych. Ulica **Miodowa № 3,** dom **W. Grabowskiego.** Składy główne w handlach: p. **Nowina**, w pasażu domu b. **Rezlera** i u p. **S. Eker-kunsta, Marszałkowska № 34.** 3015

M. Nowicki.

Z kapitałem rs. 6,500

można nabyć folwark, wlok 3 przeszło ziemi, z kawałkiem lasu, dobrą łąką, domem mieszkalnym nowym, wygodnym, z ogrodem, uad rzeką **Dziadłową** położonym, z inwentarzem żywym i martwym, zabudowania gospodarskie w dobrym stanie.—Odległość od stacji kolei **Nadwiślańskiej Mława** wiorst 21. Bliższa wiadomość u **Wasniewskiego Adwokata** przysięgłego w **Płocku.** 3014

NACRODY

RS. 500.

3063

Wczoraj przy wsiadaniu do dorożki, przy **Hotelu Europejskim**, lub w drodze na dworzec dr. żel. **Warszawsko-Wiedeńskiej** zagubiono podróżną torbę, w której się znajdowało: zagraniczny paszport wydany przez **Mini-tra Spraw Wewnętrznych** i inny ważny dokument; 13 sztuk **storbulowych biletów**, około 700 sztuk **austrjackich guldenów**, 330 sztuk **ruskich dukatów**, 50 sztuk **napoleonów**, 100 pół-napoleonów; bilet 1-iej lub 2-iej pożyczki z wygraniam, więcej niż sto rubli oddzielnie w pakiecie, woreczek z **bulgarskimi pieniędzmi** i inne monety. Łaskawy znalazca zechce powyższą zgubę złożyć na ręce **Komisarza Cyркулу Zamkowego**, lub w **Zarządzie tutejszej Policji.**



WYPRZEDAŻ

Stadniny Jaryczowieckiej

pełnej krwi arabskiej **hrabiego Juliusza Dzieńuszycyckiego**, składającej się z 16 klaczy, matek, 5 ogierów i 30 młodzieży, odbędzie się d. 30 Września r. b., z wolnej ręki w **Jaryczowcach** stacja kolei, telegrafu i poczta **Zborów.** Na żądanie wyszła zarząd dóbr **Zborów** konie po panów kupujących do stacji kolei. 2210R

MAGASIN FRANÇAIS

przy rogu Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej, w domu dawniej „Starej Poczty,”
zawiadamia Szanowną Publiczność, iż po otwarciu takowego, zaopatrzony został w znaczne zapasy **gotowych ubiorów męzkich i dzieciennych**, wykonanych z najlepszych materiałów krajowych i zagranicznych, podług najnowszych fasonów.
Na każdej sztuce znajduje się cena.

Spodnie zimowe od rs. 6.

Garnitury „ „ „ 19.

Paletoty „ „ „ 19.

Ubiorki i Paltociki dziecienne od rs. 7 do 15.

Wielki wybór materiałów krajowych i zagranicznych na obstalunki podług miary.

Filje: w Kijowie, Charkowie i Rostowie nad Donem.

2148R

Oryginalne maszyny do szycia.

najstarszej i największej w świecie Fabryki Maszyn do szycia

THE SINGER MANUFACTURING COMPANY

są niezrównane co do ich dobroci, zdolności wykonania i trwałości, a w skutek tych zalet są najbardziej wzięte. Sprzedają się na rozpłatę tygodniową po

Rs. 1,

ażebym tym sposobem uprzystępnąć osobom mniej zamożnym nabywanie jednej z najlepszych maszyn do szycia.

NOWOŚĆ!

maszynami do szycia niż wszystkie inne i w skutek tego używane być mogą bez nateżenia, przez najstarsze osoby, a nawet przez dzieci. Rzeczony maszyny mogą być urządzone także do prowadzenia ręcznego, tak że na tych maszynach szyc można wedle życzenia sposobem nożnym lub ręcznym.

Postument pedałowy opatrzone kółkami, przy którym koła rozpedowe i pedały obracają się na sztyftach stalowych.—Przez wprowadzenie tego znakomitego ulepszenia, maszyny Singera stały się szybciej i lżej idącymi.

Wszystkie zaś inne maszyny do szycia, pod nazwą Singera sprzedawane, są podrabiane.

G. NEIDLINGER w Warszawie,

WIERZBOWA Nr. 4, DŁUGA róg Miodowej i Twarda Nr 12.

MASZYNY DO POŃCZOCH, uznane za najlepsze.

JULJAN BERG, Mazowiecka Nr 14.

r-22

Z powodu interesu familijnego są do odstąpienia:

Zakład Wódek i Restauracja

obydwa zakłady z dobrem powodzeniem. Bliższa wiadomość przy ulicy Ślizkiej Nr 30, u rządcy domu. 2203R

Zaginęły następujące Papiery procentowe

Obligacja Pożyczki Wschodniej Nr 60780 na rs. 1000, Listy Zastawne m. Warszawy, na rs. 1000, Nr 80438 i po rs. 500 za Nr 86102, 90689, 90725, 90727. Za wykrycie takowych przyrzeka nagrodę.

3030 **Doktorowa Wasilewska,** w Janowie Ordynackim gub. Lubelskiej.

HYPOTEKA

Na posiadłość ziemską w pobliżu Warszawy, w położeniu wiele przemysłowem, poszukuje się 4—5,000 rs., na 1 Nr hypoteki.—O łaskawo oferty uprasza się pod V. B. 60, do biura Rajchmana i Frendlera, Senatorska 18.

Rządca kawaler

z dobrymi świadectwami: mogący złożyć kilka tysięcy rs. kaucji, szuka administracji majątku. Wiadomość u pp. Rajchmana i Frendlera Senatorska Nr 18. 2218R



Fabryka Fortepianów i Pianin J. Kerntopf i Syn,

Plac Krasieński Nr 1,

poleca się wielkim wyborem nowych fortepianów i pianin, jak również posiada używane fortepiany i pianina fabryki własnej, Pleyela, Kralla i Seidlera i Hofera. Fabryka przyjmuje stare fortepiany i pianina w zamian na nowe z dopłatą. 2880

Do sprzedania:

Organ salonowy, Łóżka żelazne, Lodownia, Prysznic, Kasa ogniotrwała, Zegar ozdobny, Lampy chińskie i t. p.—Wiadomość: Świętokrzyska Nr 23, mieszk. 17. 1940R

FORTEPIAN

machonowy, jest do sprzedania z powodu wyjazdu, za bardzo niską cenę, przy ulicy Świętokrzyskiej w domu Nr 11, mieszk. 7. Obejrzenie można codziennie do godziny 10 rano i od 3 do 5 po południu. 3017

Dla Myśliwych.

Do sprzedania piękny wyżeł pół krwi angielskiej i polskiej. Wiadomość u zawiadowcy stacji Otwock, dr. żel. Nadwiślańskiej. 3022

KOLONJA

składająca się z gruntu pszennego w kulturze mórg 300 pręt. □ 10 w kwadracie, z domem mieszkalnym, o 4 pokojach, przedpokoju, kuchni, spiżarni i ganku, spichlerza z wozownią, stajnią, stodołą i piwnicą, oparkaniona od szosy i w okolo podwórza, z ogrodem owocowym i kwiatowym, godzina drogi szosą od Warszawy, przy mieście Radzyminie, na prawach wieczysto-czynszowej dzierżawy, z hypoteką uregulowaną, jest do sprzedania, dla pp. ogrodników bardzo przydatna. Warunki można przejrzeć. Smolna Nr 13, mieszk. 4. 3000

Lakierzy

St. Petersburgskiej fabryki Braci Wasilewych do powozów, podłóg i metalowych rzeczy, sprzedaje po cenach fabrycznych przy składzie skór.—Kazimierz Miłodrowski, Świętojańska Nr 5/88, dawniej Paweł Grabowski. 2925R

Potrzebny jest na wieś Młody Człowiek

dla przygotowania chłopczyka do 1-szej klasy gimnazjum. Reflektanci zechcą nadesłać swe oferty pod adresem Kwiatkowski w Konstancji, przez Kutno. 2204R

Ważna wiadomość dla Dam Specjalny Zakład Kroju Sukien

i wszelkich fasonów. W 8-u do 12-etu lekcjach podejmuję się kompletnie wyuczyć osoby nie mające żadnych zasad. Nauka polegająca na wyrachowaniu technicznym pana Burzoa, tak jest niezawodną, iż nigdy nie potrzebowała ulepszeń, a mimo to o tyle jest zrozumiała, że każda uczennica po 4-ach lekcjach kroić może. Ze teorją ta jest doskonałą, świadczy fakt, iż uczennice, kończące mój wykład otworzyły magazyny, cieszą się ze strony publiczności uznaniem, tak w Królestwie jak i w Cesarstwie, po skończeniu otrzymują patent.—Była nauczycielka Instytutu w Nowej-Aleksandrii (Puławach) **ZALEWSKA,** róg Podwała i placu Zygmunta Nr 97 gdzie Apteka. 3051

FROTER

przyjmuje wszelkie obstalunki zaprawiania podłóg i posadzek terpentynową i woskową farbą, wykonywa jak najrzetelniej.—Świętokrzyska Nr 25, mieszkania 17. 3032

Suka Wyżlica.

W dniu 8 Września wybiegła z domu przy ulicy Wolskiej Nr 15 suka, stara, kulawa, biała w żółte łaty, kto takową odprowadzi, otrzyma nagrody rs. 5. 2198R

Dla handlujących kwiatami!!

Kwitnące Fijolki

sprzedaje Fr. SCHULZ, w skierniewicach.

